
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 77

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 77

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 030/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 030/2022, obte-
ve o seguinte resultado: A empresa WELITÃO JOSE SI-
QUEIRA sagrou-se vencedora com o valor global de R$
233.200,00 (duzentos trinta e três mil e duzentos reais).
O processo administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licita-
ções da referida Prefeitura, localizada na Rua das Olivei-
ras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 28
de julho de 2022. Tayla Carneiro Damasceno/Pregoeira.

TERMO DE CANCELAMENTO TOTAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 155/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT, por intermédio da
Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ Nº 03.239.019/
0001-83, situado na Rua das Oliveiras, n° 135, Jardim Vi-
tória, Guarantã do Norte/MT, CEP 78.520-000, neste ato
representado seu Prefeito, o Sr. ÉRICO STEVAN GON-
ÇALVES, RESOLVE: CANCELAR TOTALMENTE A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 155/2022, PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 033/2022, HOMOLOGADA EM 11/07/2022
com a empresa R. ALVES DA SILVA CONSTRUTORA,
CNPJ N° 40.309.451/0001-20. O processo Administrativo
referente à licitação acima encontra-se a disposição dos in-
teressados na sala de licitações da referida Prefeitura, lo-
calizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória,
neste município de Guarantã Norte/MT, de segunda à
sexta-feira no horário de atendimento ao público.

Guarantã do Norte/MT, em 28 de julho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2022-SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal torna público para conhecimento dos inte-

ressados, que o Pregão Eletrônico nº 025/2022– SRP, cu-
jo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa habilitada para prestação de SER-
VIÇOS DE FRETES E ENCOMENDAS, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I), não houve nenhum interessado em participar
do certame no dia quatro de julho, ocasionando em uma li-
citação DESERTA. O processo Administrativo referente à
licitação acima, encontra-se a disposição dos interessados
na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na
Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste mu-
nicípio de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-feira
no horário de atendimento ao público ou quanto a esclare-
cimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Gua-
rantã do Norte/MT, 28 de julho de 2022. Tayla Carneiro
Damasceno/Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
038/2022

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
038/2022

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e alte-
rações, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica
e controle interno. OBJETO: Processo de pagamento de
recibo do Cartório de 1° Ofício com os serviços de des-
membramento de 3 imóveis da matricula 934, conforme
alvarás n° 292/2022, 293/2022 e 294/2022 deste municí-
pio de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura
Municipal. FAVORECIDO: CARTÓRIO DE 1º SERVIÇO
REGISTRAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. VALOR: R$
16.752,30 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta e dois re-
ais e trinta centavos). PERÍODO/PRAZO: Imediato Ratifico
a presente inexigibilidade de licitação nos termos do Art. 26
da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de confor-
midade com o parecer jurídico, parecer da controladoria in-
terna e justificativa anexos ao processo compra nº 1760/
2022. Gabinete do Prefeito Municipal, 28 de julho de 2022.
Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 77

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/

2022 SRP - 02

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que Retifica o Edital do Pregão Eletrônico
nº 038/2022 SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES E MATERIAIS PERMANENTES, para atender as ne-
cessidades do Hospital Municipal Nossa Senhora do Ro-
sário, representado pela Administração Municipal, confor-
me especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do
certame está prevista para o dia 15/08/2022 às 09h00min
(horário de Brasília), na página da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se
disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do

Norte/MT, 29 de julho de 2022. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
012/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamen-
to da Tomada de Preços nº 012/2022. A empresa CONS-
TRUTORA LUMICENTER LTDA sagrou-se vencedora
com valor total de R$ 2.552.329,49 (dois milhões quinhen-
tos e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte nove reais e
quarenta e nove centavos). Os interessados, querendo, te-
rão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor re-
cursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato des-
te julgamento. Guarantã do Norte/MT, 29 de julho de 2022.
Silvana de Lourdes Pereto/ Comissão Permanente de
Licitação/ Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

048- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

048- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 003/2021 realizado no dia 14/12/2021, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os)
para o preenchimento das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 003/2021 – REALIZADO DIA 14/12/2021

(ZONA URBANA)

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME Classificação ORDEM

576 JOICILENE MONTEIRO CAETANO CUNHA 130° CADASTRO DE RESERVA

187 LUCI MEIRE DOS SANTOS COELHO 131° CADASTRO DE RESERVA

43 JESSICA DA SILVA URBIETA 132° CADASTRO DE RESERVA

73 JANAINA COSTA ARCEBISPO ROSSETI 133° CADASTRO DE RESERVA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 77

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ESCOLAR CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME Classificação ORDEM

248 DEYSE DE SOUZA ALVES 52 ° CADASTRO DE RESERVA

238 FATIMA ADRIANA BARANOSKI 53 ° CADASTRO DE RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar 29/07/2022, para tomar
posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos Huma-
nos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a) trazer CPF do conjugue)

Certidão de Nascimento do filho

Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

Carteira de Identidade (RG)

Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado)

Título de Eleitor

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

Reservista (se for do sexo masculino)

Carteira de trabalho – CTPS

PIS/PASEP

Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

Comprovante de Escolaridade (histórico escolar)

Diploma/Certificado

01 fotos 3x4 (recentes)

Atestado Médico

Comprovante de Residência (atualizado)

Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

Conta Salário Banco do Brasil

Carteira de Motorista

CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito)

DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 77

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera fede-
ral, estadual e municipal

Guarantã do Norte/MT, 29 de julho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/07/2022, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Munici-
pal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1048/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 77

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Jul 31 22:30:41 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 030/2022 SRP
	TERMO DE CANCELAMENTO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 155/2022
	Aviso de Licitação Deserta Pregão Eletrônico nº 025/2022-SRP
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2022
	Aviso de Retificação e Prorrogação do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 038/2022 SRP - 02
	RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	048- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.


		2022-07-31T22:30:41+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




